АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 марта 2025 г.	01-630-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в Порядок предоставления возмещения расходов за проезд к месту учебы и обратно автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) в пригородном и городском сообщении на территории Тихвинского района обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений, осваивающим программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 14 февраля 2024 года № 01-315-а

	21,1900 ДО НПА

В соответствии с частью 1 статьи 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», в целях транспортного обеспечения обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления возмещения расходов за проезд к месту учебы и обратно автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) в пригородном и городском сообщении на территории Тихвинского района обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений, осваивающим программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 14 февраля 2024 года №01-315-а (далее – Порядок), изложив Приложение №1 «Перечень улиц и переулков города Тихвина, проживание на которых дает право на возмещение затрат за проезд» в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 26 декабря 2024 года №01-3302-а «О внесении изменений в Порядок предоставления возмещения расходов за проезд к месту учебы и обратно автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) в пригородном и городском сообщении на территории Тихвинского района обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений, осваивающим программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 14 февраля 2024 года № 01-315-а».
3. Опубликовать постановление в газете «Трудовая слава» и обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам.

Глава администрации                                                                        А.В. Брицун

Жарова Светлана Анатольевна,

2

8 (81367) 58-365
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета финансов
	Матвеева Т.В.

	Председатель комитета по образованию
	Ткаченко М.Г.

	Председатель комитета социальной защиты населения
	Соколова О.А.

	Заведующий юридическим отделом
	Павличенко И.С.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по образованию
	2

	Комитет финансов
	1

	АНО Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	ИТОГО:
	5

Жарова Светлана Анатольевна,
8 (81367) 58-365
Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 7 марта 2025 г. №01-630-а

Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
улиц и переулков города Тихвина, проживание на которых
 дает право на возмещение затрат за проезд
(в новой редакции)

	Улицы:

	Автомобилистов
	Ольховая

	Алитусская
	Партизанская

	Артиллеристов
	Перевалочная

	Белозерская
	Песочная

	Береговая
	Пикалевская

	Береговая-Кузнецкая
	Плаунская

	Березовская
	Полковая

	Бокситогорская
	Поселковая

	Большая Заводская
	Пригородная

	Боровая
	Разъезжая

	Братская
	Римского-Корсакова

	Вишневая
	Рябиновая

	Волховская
	Садовая

	Вяземская
	Саши Забелина

	Гагарина
	Северная

	Дорожников
	Сибирская

	Дружная
	Сиреневая

	Заболотская
	Советская с дома № 70

	Загорская
	Совхозная

	Зайцева
	Солнечная

	Зеленая
	Соминская

	Земская
	Сосновая

	Западная
	Станционная

	Заречная
	Строительная

	Ивовая
	Тверская

	Инженерная
	Тихая

	Карельская
	Троицкая

	Кедровая
	Трудовая

	Кольцевая
	Улитов Ручей

	Крупинская
	Усадьба Бугры

	Ладожская
	Усадьба РТС

	Ланская
	Устюженская

	Ленинградская
	Фишева Гора

	Лесопитомник
	Центролитовская

	Лиственная
	Шлиссельбургская

	Молодежная
	Шпалорезка

	Моховая
	Шумилова

	Николо-Беседная
	Южная

	Новосельская

	Озерная

	Октябрьская

	Олонецкая

	Переулки:

	Водный
	Советский

	Загородный
	Соловьиный

	Квартальный
	Сосновый

	Красавский
	Спортивный

	Ленинградский
	Станционный

	Лесной
	Тенистый бульвар

	Нагорный
	Тверской

	Новый
	Фишевский

	Пролетарский
	Хвойный

	Радужный
	Цветочный

	Речной
	Ягодный

	Родниковый

	Серебристый

________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               7 марта 2025 г.   01 - 630 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в Порядок  предоставления возмещения расходов за  проезд к месту учебы и обратно  автомобильным транспортом общего  пользования (кроме такси) в пригородном и  городском сообщении на территории  Тихвинского района обучающимся  муниципальных общеобразовательных  учреждений, о сваивающим программы  начального общего, основного общего,  среднего общего образования, утвержденный  постановлением администрации Тихвинского  района от 14 февраля 2024 года № 01 - 315 - а

21,1900 ДО НПА

    В соответствии с частью 1 статьи 40  Федерального закона  от   29   декабря 2012 года №273 - ФЗ «Об образовании Российской  Федерации», в целях транспортного обеспечения обучающихся  муниципальных общеобразовательных учреждений, администрация  Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1.   Внести  изменения   в Порядок  предоставления возмещения  расходов   за   проезд к месту учебы и обратно автомобильным транспортом  общего пользования (кроме такси) в пригородном и городском сообщении  на территории Тихвинского района обучающимся муниципальных  общеобразовательных учреждений, осваивающим программы начального  общег о, основного общего, среднего общего образования,  утвержденный  постановлением администрации Тихвинского района  от 14 февраля 2024  года №01 - 315 - а   (далее  –   Порядок), изложив Приложение №1 «Перечень  улиц и переу лков города Тихвина, проживание на которых дает право  на   возмещение затрат  за   проезд» в новой редакции (приложение).   2.   Признать  утратившим   силу постановление администрации  Тихвинского района  от 26 декабря 2024 года №01 - 3302 - а   «О внесении  изменений в Порядок предоставления возмещения расходов за проезд  к   месту учебы и обратно автомобильным транспортом общего пользования  (кроме такси) в пригородном и городском сообщении на территории  Тихвинского района обучающимся муниципальных общеобразовательных  учреждений, осваивающим программы начального общего, основно го